nitatis recipienda potestatem non habet homo, ut habet amentida, *xx*, 461. Sanitas a Deo est, *ibid.* 323. Sanitas multis obest, *xv*, 13. Muli sanantur sibi, non ei a quo sanantur, *x*, 472. Sanitas membrorum in unitate et charitate, *ii*, 167. Sanitas corporis est concordia eorum quibus constat, *xx*, 446. Sanitas vera, est immortalitas, *iv*, 122; *viii*, 132; *xviii*, 360; *xx*, 328. Sanitas totius hominis perfecta, post transactam mortalitatem, *xii*, 301, 302. Hanc Deus prestabit contritis corde, *ibid.* Sanus nullo modo est animus, qui non temporalibus aeterna proponat, *xxix*, 474. Sanandi ordinem celsus medicus non alio agrotis accipit, sed a se ipso, *xxxiii*, 506.

SAPERE. Altius sapere quam res habet, humana tentatio est; nimis ante sanando quam sententiam usque ad scilicet pervenire diabolice presumptio est, *xxxi*, 270.

SAPRUS quartus decimus rex Assuriorum, *iii*, 438.

SAPRIDA tunicam misit Augustino, quam fratri texerat, *xii*, 405. Hanc consulatur Augustinus super fratris obitu, *ibid.*

SAPIENTIA proprie in Deo est, *v*, 151. Omnia, in quantum sunt, per ipsam Dei sapientiam sunt, *ibid.* 152. In Deo sapientia omnia sunt, *xv*, 214, 215. et erant antiquam fieri, *v*, 321. Sapientia divina, lex universalis. Sapientia est industria non per spatia lacuum, sed per potentiam, *xxix*, 379. Ab illa fit omnium rerum descriptio et modus, *xxix*, 379. Sapientiae divinae velocitas est, qua fit ut ubique semper sit, et usquam inclusa, *xiii*, 33, 34. Sapientia Dei non potest comprehendi, *xxxi*, 53. Sapientia caecata inlucens eos qui per versos sunt cordis, exerceat eos qui recto sunt corde, *xv*, 209. Dei Filium nihil aliud esse quam Dei sapientiam, *i*, 139. Idque credendum tradebatur, in fidei professione, *xxvii*, 338. Sapientia Dei, hominum pariter alque Angelorum scientia est, *xxi*, 291. Sola creaturae rationis, coepta est sapientia, *v*, 152.

Sapientia quid sit, *xii*, 261, 262; *xxx*, 5. Sapientia deficitur rerum divinarum humanarumque scientia, *i*, 30.

Definitio discutitur, *ibid.* Sapientia secundum Manicheos est ipsa lux quam per oculos trahitur, *xxvii*, 416. Sapientia, diverse notiones, *xii*, 359. Sapientia est modus animi, *i*, 137. est plenitudo, *ibid.* Sapientia et numerus idem, *xxvii*, 331. Unde ergo tam clara sapientia, et tam vilis numerus, *ibid.* Sapientia lux est quaedam ineffabilis et incomprehensibilis mentium, *xxv*, 436. Lumen spiritale et incommutabile, *xxv*, 377. Lux oculos illuminans, *xii*, 389. Sapientia est lumine majus firmamentum, *xxv*, 383. Quomodo per sapientiam fiat cognitio intellectualis rerum aeternarum, *xxx*, 492. Sapientia ad intellectum aeternorum pertinet, *xxxviii*, 205. Sapientia est ipsa veritas, *i*, 139. In qua cernitur et tenetur summum bonum, *xxvii*, 507. Sapientia est optimum in anima, *xxv*, 433. Est vita imitas, *xxix*, 350, 352. Est recta via vite, *i*, 27. Sapientia perfecta est creaturarum Creatori pie subdere, discernere Conditorum in conditione, *xx*, 309. Sapientia est charitas Dei, *xii*, 41. Sapientia amor est sine rebo, *vii*, 525. Sapientia amor purgat ab avaritia servilium, *ii*, 325. Sapientiam Deum quantum spiritualiter intelligimus, in tantum carnalibus affectibus morimur, *xxx*, 254. Sapientia est verus veri Dei cultus in presenti seculo, *xii*, 238. verus ac precipuus cultus Dei, *xxx*, 3, 4, 22. Sapientia hominis, pietas, *xxvii*, 395. Pietas qua recte collatur verus Deus, *xii*, 218. Sapientia qua pietas vocatur, qua Deus colitur, quae nam, *xxxiii*, 432. Sapientia, pietatis fructus, *v*, 539. Nullius rei in animis nostris asperitur notitiam natura esse voluit, quam sapientia, *i*, 29. Illam habet quisquis beatus est, *i*, 139. Sapientia vera rationabilium, sed sapientiam beatitudinem dirigit, *iv*, 50. Sapientia perfecta in beatitudine, *xxx*, 35. Sapientia, pinguedo anime, *ix*, 164. Sapientia, immortalium deliciarum mater, *xi*, 317. Qualis est sapientiae species, *xvi*, 511. Sapientia hominis quomodo estiam Dei est, *xxxi*, 22. Sapientia Dei in animas sanctas se transferi, amicos Dei et Prophetas constituit, *iii*, 8. Sapientia Patriarcharum et Prophetarum longe omnium antiquissima, *iii*, 495. Nulla

est vera sapientia sine vera religione, *ii*, 66. Sapientia immortalis visio altere sine tempore, aliter temporaliter dispensatur, *xx*, 308. Sapientia hominis non potest comprehendi, *xxxi*, 33. Sapientia spiritus quomodo multiplex, *ii*, 21. Falluntur Stoici; dum dicunt hominem non habere sapientiam nisi in ea perfectus sit, *xx*, 353. Sapientiam incommutabilem commutabili praeparandum esse nomen non videt, *iv*, 224. In ipsa incommutabili sapientia, omnia bona praepcepta audiuntur vel videntur, *vii*, 443.

Sapientia ad distinguatur a scientia, *xii*, 261. Unde ab hac differt, *xxviii*, 205. Tater utrumque quid interest, *xxxi*, 58. Sapientiae et scientiae officia ex Scripturis discernenda, *xxx*, 494. Sapientiae omnis disciplina in quo consistat, *xxxviii*, 136. Quiddid propter adipsicentiam sapientiam quaeritur, aut de moribus, aut de natura, aut de ratione quaestione habet, *xxxix*, 374. Sapientia aeterna non cessat loqui creaturae intellectuales, et convitat ad id ex quo est, *v*, 163. Sapientia soli ubique luget, sed a stultis non videtur, *xxviii*, 299. Sicut lux solis una est omnibus visentibus, sic una est lux sapientiae omnibus communitis, *i*, 186. Sapientia studiosis sui esse ostendit, *xxvii*, 340. Ad sincerissimae sapientiae cognitionem inter spirituales in hac vita perveniunt, *xxviii*, 184. A sapientia quantum alieni, *i*, 138. Sapientiam habent omnes artifices. Incom non omnes habent, *x*, 166. Sapientia una ubique sit, longe tamen est a malis, *xii*, 512. Inventur media quaedam affectio inter stultitiam et sapientiam, *xxvii*, 407, 409; *xii*, 473. Ex infantia per vanitatem puerilem, per mediam asperitorem, ad sapientiam transit parvulus, *xxvii*, 333, 375. Sapientiam pervexerunt, qui ad vanam gloriam querunt, *xii*, 526. Sapientiam quidam non inveniunt, quia odervnt eam, *ibid.* 323, 326. Sapientiam mali quorum sermonibus, odervnt moribus, *ibid.* 158. Non alia ad sapientiam conjunctionem via praeter Christum, *xii*, 445.

Sapientia divina cum ipsa patria, viam se quoque nobis fecit ad patriam, *rv*, 426, 427. Quomodo sapientia Dei ad nos

venit, *ibid.* Sapientia incarnata purgandi animi exemplum, *ibid.* 423, 426. Sapientia Dei ad nos venit, ut mente pueri esse desinamus, v. 183. Sapientia hominem curavit de quibusdam contrariis, et de quibusdam similibus, *iv.* 428. Infirma est, per incarnationem Dei sapientia, ut nos sub alis protegeret, sicut gallina pullos, x. 818. Sapientiam suam ut lac nobis faceret Deus, carnem induit, *vii.* 398; *xii.* 231, 332. Quibus gradibus pervenatur ad sapientiam, *xxv.* 436. Gradus septem ad sapientiam, *iv.* 460.

Sapientia non invenitur, nisi totis animi viribus concuscat, *xxvii.* 513. Nec amatorum presentia, nec vita propter se ipsas expetenda sunt, sed propter sapientiam, *xxv.* 434. Animum mortalibus inherens sapientis portus non recipit, *i.* 36. Sapientiam quam amore spiritali adeptus erat Salomon, amore carnali amavit, v. 28. Nemo autemquam habet humilitatem obedientiam, velut ad altitudinem sapientie pervenit, *xi.* 491. Ut via sapientie invenatur, mundo et simplici oculo opus est, *xv.* 277. Sapientia non invenit locum, ubi non est patientia, *xii.* 293. Sapientia amatorum plurimus, qui eam secum quaerunt, expellunt, *xxv.* 436. Sapientia thesaurus non ascendit Christus ut negat, sed ut ales conditio exit desiderium, *xviii.* 108. Sapientia naturae non negatur, sed negligitur, *xii.* 166. Sapientia quibusdam potentibus detur, *xxxvii.* 496. De sapientia thesauri medicabunda pro quotidiano stipem rogat Augustinus, *xii.* 394.

Sapientia unde in hominibus, *xxxiv.* 302. Sapientia qua desursum est, ad gratiam perinet, non ad liberum arbitrium, *xxxvii.* 494. Sapientia donum Dei, *xxvi.* 392. Magnitudo eius immens, *ibid.* 353. Finit omnium doctorum, *vii.* 462. Cur in Scripturis nunquam fere de sapientia quidquam dicitur, nisi ut ostendatur a Deo facta vel creata, *xxx.* 373, 376. Sapientie quomodo initium timor Domini, *xxi.* 275. Sapientie certum in actione et contemplatione versatur, *ii.* 366. Sapientie inventio praeparanda est thesauris, *xv.* 184. Compediti corde in sapientia quoniam intelligan-

tur, *x.* 293. Sapientie vincula, *xxxviii.* 325.

Sapientia, auri nomine significata, *xxvii.* 400. Sapientie sacramentum, lignum vite, v. 412, 550, 551, 560; *xxxvii.* 368. Sapientia panis hominis iusti, *viii.* 113. Sapientia sol inmensuratur, *xii.* 262. Sapientia in Scripturis aliquando pro astutia, *xviii.* 28. *scpe* pro sapientia huius mundi, *xi.* 189. Sapientia mundi, Deo stultitia, *xx.* 292. Sapientiam quam sibi sapientes arrogant, non quam eis donavit, perdit Christus, *ii.* 302. Sapientia caelestis cui sapientia civili comparatur, *iii.* 499. Sapientia caelestis civilem auctoritatem et virtute superat, *ibid.* 497. Sapientia in artibus dicitur, quo sensu, *vi.* 36. Sapientia a Cicerone commendata, *xxxv.* 36.

Sapientie libri auctor, *xii.* 519. Quibusdam sibi non apparet, *xii.* 196. Incerta opinio Siraeh vel Philo esse credatur, *xxxvii.* 284. Sapientie librum Iudei non recipiunt in auctoritatem canonice, *xxxviii.* 486; *xli.* 534. Rejiciunt Massilienses, *xxxvi.* 84; *xli.* 272. Sapientie liber auctoritatem Scripturae canonice habet, *xxxvii.* 85, 86, 87. Libri Sapientie auctoritate usi sunt magis et docti viri, qui longe ante Augustinum divina eloquia tractaverunt, *ibid.* 147. Sapientie librum adhibet Augustinus ut canonicum, *iii.* 130.

Sapientis quis dicitur, *xvii.* 400; *xxvii.* 389; *xxxviii.* 33. Sapientis, imitator, cognitor et amator Dei dicitur a Platone, *ii.* 308. Sapientia partes *i.* 36. constantia, *ibid.* 186, 218. Sapientia a studioso discernit, *ibid.* 69. et a stulto, *xxvii.* 290. Sapientis contra Academicos perfectus esse debet; perfectus autem non est, qui ad verum quaerit, *i.* 36. Sapientis non vocabulorum opes, sed rerum inquisitor esse debet, *ibid.* 69. Sapientis non nihil scit, qui scilicet scit sapientiam, *ibid.* 68. Sapientis certa est sapientia; assensituroque eret, quam si non precepisset, sapiens non esset, *ibid.* 96. In eo solo vera scientia, *ibid.* 32. Sapientis certiores sunt in his quae praeter speciem ac similitudinem corporis intelligunt, v. 522. Sapientis in cognitione solam suam veritatem, in actione pacem, in corpore sanitatem, *iv.*

402. Sapiens se ipsum intelligit, *i.* 175.

Sapiens est qui iuste et prudenter vivit, *xxvii.* 330. Qui regno mentis, omni libidine subjugatione pacatus est, *xxxvii.* 290. Ab animo sapientis non omnia perturbacionem excluduntur Stoici, *vi.* 130, 131. Sapientes verissimi, quos solos fas est beatos vocari, fortunae bona nec timere voluerunt, nec cupi, *xxxviii.* 260. Sapiens nullo indiget, *i.* 431. Sapiens solus non peccat, *xxvii.* 39. Sapiens est, qui se non esse credidit, *ii.* 333, 334. Sapiens prudentiam studia nulla terminis neque fine conclusit, *xxxix.* 498. Sapiens semper Deo infusus est, sive tacitus, sive loquens, *i.* 178. Sapiens Deo mente conjunctus est, *xxviii.* 39. Quomodo homines fiant sapientes, *xxx.* 374. Homines non a se ipsis, sed a Deo sapientes sunt, *xi.* 234. Sapientie Divi participatione fit sapiens, quaeque anima fit vere sapiens, *iii.* 20; *xiii.* 376, 397. Homo interior, cum veraciter fit sapiens, nominis est illo illuminatur, qui est huius verum, *xxxvii.* 300. Unde sicut omnes beati, sic et sapientes esse solent, *xxvii.* 396. Sapientis salus astimanda auctoritas, *i.* 21. Sapientibus obtemperare tutissimum, *xxviii.* 82. Sapiens non quaerit, nisi esse credatur, *ibid.* 34. Sapiens proprie, nominis in bonam partem laudabiliter appellatur in lingua Latina, v. 817. In Scripturae tamen, sapientis, aliquando in malam partem sumitur, *ibid.* 518. Sapientes et prudentes, quibus abscondita sunt mysteria, *viii.* 273, 275.

Sapientes septem, *iii.* 466. Quo tempore fuerunt, *ibid.* 467. Unde sic appellati sunt, *ibid.* 468. Sapientes septem nihil quod ad litteras attinet posteris relinquerunt, *ibid.* E septem sapientibus solus Thales Milesius disputationes suas litteris mandavit, *ii.* 362.

Sapientis Graeci qui, *i.* 306.

Sare cur nomen mutatum, et utriusque nominis interpretatio, *ii.* 337. Sara sterilis, *xvii.* 428. Sara sterilis quid significat, *ii.* 221. Sara sterilitatis causa multiplex, *ibid.* 337. Beata Sara nonagenaria, cuius delectavit nubecula, meruit a Deo ut pareret et lactaret filium, *xxv.* 161. Sara sterilis exemplo astruitur navitas Christi ex virgine, *ibid.* Causa

duae propter quas Sara parere non poterat, *xxxv.* 201. Sara usa est iure suo in utero Agar, *iii.* 220. Abrahami propagandae prole operam ad Agar ancillam fecunditatem ab uxoris Sarae transfudit, *xxvii.* 123. Sara fecunditas vulvam Dei, *iii.* 337. Emortuum dicitur Sara ad emissionem seminis Deo vitificavit, *xxxv.* 212. Sara coniugium et carni Christi propandae famulatum est, cui virginitas Mariae, *xxxix.* 328. Sara sterilis, beata gemma cum pareret, *xi.* 23. Sara quomodo Abraham soror, *xxxix.* 38. Sara Abimelech non est commisit, *xxxviii.* 245. Sara pudicitia in Aegypto custodiata, *iii.* 320. Sarani non fuisse pollutum concubitu regis Aegypti, inens Hieronymus, *vi.* 128. Sara Agar affligit, non eridit eodem, sed salubri correptione, *xxxix.* 175. Migis Agar persequebatur Sarani superbiendo, quam illam Sara coercendo, *xl.* 448. Sara et Agar duo Testamenta adumbrant, *xli.* 495. Sara figura Ecclesiae, *xi.* 331, 332; *xxxix.* 41, 42.

SARRELEL quaedam tegmina capitum significant, *xl.* 273.

SARACENI olim Aethiopes et Madianitae appellati sunt, *vi.* 448.

SARCANAM Christus non levem diceret, nisi cum portante portaret, *xxx.* 228. Sarcani Christi levitatis est amantibus, *ibid.* 217. Sarcani Christi penes sunt, *xvii.* 519; *xxv.* 407. Penes habet, *ii.* 101. Sarcanum suum unusquisque portat, *xxxv.* 155. Cupiditudo sarcani, *xix.* 404. Secundum cupiditates quos sarcani suam portat, bonus bonam, malum malum, *ibid.* 408.

SARODIACI pretiosi, *xviii.* 562.

SARODANAEUS, ASSYRIORUM rex, voluptatibus delectus, *ii.* 89. Sarodanali epithetum, *ibid.*

SARODIENSIS concilium, *xxxviii.* 412. Arianismus fuit, *ibid.* 206. Episcopi qui illi interfuerunt sine civitatum hominibus nominantur, *ibid.* Vide CONSILIIUM.

SARODIENSIS concilium, *xxxviii.* 412. Arianismus fuit, *ibid.* 206. Episcopi qui illi interfuerunt sine civitatum hominibus nominantur, *ibid.* Vide CONSILIIUM.

SARREDFON Xanti fluvii SARREDFONCI, *SARREDFON* Xanti fluvii, *xxxviii.* 412, 446.

SAT est modus inter minimum et maximum, xi, 393.
 SATANAE transfigurantis se in angelum lucis artes quando perniciose, quando non, xxvii, 136. Satanae artes nullus hominum valet evadere, nisi regat ac tuesatur Deus, *ibid.* 137. Satanas an possit per Satanam excludi, xxxviii, 129. Satanae opus opere Solana aliquando excluditur, xxxviii, 507. Satanae ipius in Scripturis scribis reperitur utilitates, xxxvii, 256. Satanae triumphus est dissensio Christianorum. *Vide* DIABOLUS, xx, 100. Quomodo in Judam, qui jam a diabolo possessus erat, introivit Satanas, xxvii, 105. Satanam cuius Christus vocavit Petrum, xi, 110, 111.
 SATANIANI haeretici, xxvii, 339.
 SATIARI nos solo Deo posse, xix, 332. Cur non satiamur modo, et quando satiabimur, xi, 75. Satiare animam quod possit, *ibid.* 74.
 SATIETAS aeterna, quae, xv, 290.
 SATISFACTIO pro commissis cum vite iudicatore, xxi, 315.
 SATIUS a Sicilibus, xxxi, 429.
 SATURAE nomen honoris, vi, 376.
 SATURAEQUE quasi parva regna, vi, 376.
 SATURITAS pauperum qualis, xii, 205.
 SATURNIA urbs, iii, 313.
 SATURNIANI haeretici dicebant mundum solos Angelos septem praeter consentiam Dei Patris fecisse, xxvii, 218.
 SATURNINUS haeticus, a quo Saturniani, xxvii, 218.
 SATURNINUS episcopus Maximianista, viii, 91.
 SATURNINUS episcopus Uzalensis, iv, 245.
 SATURNINUS a Victoria, xxxi, 435.
 SATURNINUS ab Abitibus, xxxi, 441.
 SATURNINUS episcopus Donatista, xxxii, 400, 473.
 SATURNINUS a Tuca, xxxi, 436.
 SATURNINUS, presbyter, xl, 332.
 SATURNINUS presbyter alius ad unitatem Christi convensus, xi, 86.
 SATURNINUS ad quem scribit Cyprianus, xxxi, 372.
 SATURNINUS excicator, xxxix, 142.
 SATURNINUS tribunus plebis, ii, 155.
 SATURNINUS fossor, xxxii, 408.

SATURNUS senex, xxxviii, 309.
 SATURNUS excicator Aphantigianae civitatis, xxxii, 440.
 SATURNUS episcopus, xi, 389, 434.
 SATURNUS, xxxii, 9. Saturnus Graeco Graece dicitur, v, 140. Saturnus a ratione dicitur, ii, 325. Saturnus Latine sic dictus, quasi saturatur annis, xiii, 375. Secundum recentiores Platonius velut a satietate intellectus sic Saturnus appellatur, *ibid.* Graeco *Κατορ* vocatur, *ibid.* Quare falcem tenet, *ibid.* 374, et simulacrum ejus cooperto capite fingitur, *ibid.* Saturnus temporis longitudo est, ii, 179. Saturnus ante filium Picum in Italia regnasse creditur, iii, 450. Saturnus ipse est Jupiter, ii, 323. Saturnus cur patrem castrasse dicitur, *ibid.* 334, et filios devorasse, *ibid.* 292. Saturno suppositus lapis, quem pro filio devoraret, *ibid.* 320. Saturni fabule interpretatio, *ibid.* 333. Saturnum Jovis arma fugisse ex vetusta historia acceptum est, xxxviii, 293. Saturno hostie humanae dilatae, ii, 334. Saturnum quibus rationibus probant esse colendum, *ibid.* 333. Saturni stella, *ibid.* 328. Saturnum inter sidera maleficum deum constituerunt Mathematici, xii, 376. Saturnus triginta anni circulum signiferum peragat, v, 132, 136. Saturni annus est triginta annorum, *ibid.* 140. Quare Saturnus est frigidissimus, *ibid.* 196. Saturnus tardus est, quia vicinior aquis frigidis, quae supra orbem sunt, *ibid.* 132. Saturnus Hebraeorum Deus putatus, quare, xiii, 370. Saturno dicatos fuisse patres nostros propter sabbatum quidam putant, xxvii, 523.
 SAUL interpretatur Petilio, seu Appetitio, vii, 250, 462. Saul primus rex Israelitarum quot annos regavit, iii, 478. Spiritus Dei in Saule bonus et malus, quomodo, xxxviii, 195. Saul quomodo malo spiritu invadente profecabatur, qui prius spiritum prophetiae acceperat, *ibid.* 180. Quomodo spiritus malignus, quo vexabatur, dictus est spiritus Domini, *ibid.* 191. Saul persequens Davidem spiritum prophetae et bono corruptus, *ibid.* 196. Saul persecutor sauci David, xxi, 239. Saul propheta habens prophetiam, sed

non habens charitatem, *ibid.* 261. Saul natus cum eset, propheta, xi, 106. Similiter quantum honoravit David propter sacrosanctam unctionem, xxxii, 66. Cur David tanto tempore veneratus est unctionem in Saule, iii, 388. Saulis regnum umbra futuri regni in eternitate mansit, *ibid.* Saul figura erat regni temporalis, viii, 401, 404. Saul figura erat populi Judaearum, iii, 381, viii, 227. In Saule Saulus praefigurabatur, xix, 489. Saul rex pessimus, xxi, 237. Saulis seclerati mores, xxxviii, 439.
 SAULI nomen ex Saul, ix, 437; xix, 439, 489; xxi, 132. Ananias ad Saulum velut ovis ad lupum exhibetur, xxii, 200. Julethur adire Saulum, *ibid.* 261. Saulus ab Anania baptizatur, nomine mutato in Paulum, *ibid.* 262. Conversionis Sauli historia, *ibid.* 264, 265, 267, 268, 275. *Vide* PAVLUS. Saul et Pauli quae diversitas, xvi, 547. Omnium manibus Stephanum lapidabat, xxi, 133. Sauli scientis conversione gratiam gratulamur probari, xix, 431. Sauli conversio forte delectat orationi Stephani, *ibid.* 253. Saulus factus compunctus corde, ulla cepit pati, quia faciebat compunctus corde, xi, 273. *Vide* PAVLUS. In Saule Ecclesiae persecutore, tanquam desperato aegroti, melius Christus estendi magnitudinem artis suae, xxi, 174.
 SCERVOLA pontifex, ii, 202.
 SCANDALISTA, xxvii, 44.
 SCANDALUM et pressura, xviii, 378. Scandalum ab oculo, a manu et a pede, *ibid.* 380. Scandalia est haeretica de pedibus blanda, xi, 18. Scandalum de felicitate noluerunt, xxi, 406. *Vide* FELICITAS. Scandalorum causa secretae et abditae, vii, 92. Scandalum fratri peccatum est in Christum, xviii, 243. Qui scandalizantur in Christo, tanquam a sole uruntur; qui in Ecclesia, tanquam a luna, xvi, 460. Qui scandalia non dolent, non est in eis charitas Christi; qui autem etiam de talibus dolet, abundat in eis malignitas diaboli, xxxix, 82. Scandalia ne in notitiam plebis praferantur, precaveat consatur Augustinus, *ibid.* 87, 88. Scandalia, unitatis amore toleranda, xxvii, 328. Quo plus quis proficit, eo majora videt scandalia, xi,

353. Scandalum interdum debet invocare ab operibus bonis, sed non semper, xxi, 400; 401. Contra scandalia quomodo munitur, xviii, 377. Inter scandalia unum est remedium, ut non male sentias de fratre tuo, vii, 412.
 SCARUS Priap, ii, 343.
 SCARABEI de fino existunt, xxvii, 588. In Lege innumdi erant, xli, 529. SCENOPEGIA, festum thalernorum, xv, 324, 330, 337. Solemnitas de fabricatione temporum, xxi, 138. Scenopegia quomodo spiritaliter jam intelligenda, xxviii, 283. Scenopegia festum, mysterium Christi, xv, 347. Scenopegia festum hodieque celebrat Judaei, xix, 138.
 SCENICI actores in republica administrationem apud Graecos receperunt, ii, 73. Scenici apud Romanos infames, ii, 109, 108. Scenici non consentane nolantur apud Romanos, apud quos coluntur dii, qui ludis scenicis gaudent, 70.
 SCHEMATATA, xxi, 30. Schemata utilitatis dicuntur quam figura, xxxi, 56.
 SCHEMATA sicut secundum Faustum, xxviii, 508. Schismata, scissurae, xx, 288, 420. Schisma, recens congregations ex aliqua sententiarum diversitate dissentio, xxxii, 342. Schisma in diebusi estendi haereticis in sacriego deguate censuram, xxxiii, 253. Schismata nulla causa licita, xxxii, 414. Praecedenda unitatis nulla est justa necessitas, xxxi, 172. Nulla est causa corporalis separationis honorum a malis, *ibid.* 158. Separatio cordis, non corporis praecipitur, *ibid.* 187, 188, 189. A Catholicis episcopis, sicuti forte falluntur, ut contra canonicas Dei Scripturas aliquid sentiant, non recedendum, xxxii, 243. Israelis secessio a regno Juda non schismatica fuit, *ibid.* 254. Aversus hypocrisis sic certandum ad caveatur periculum schismatis, xxi, 268. Schismata, aeterna Ecclesiae, *ibid.* 199. Schismata, sarmenia praecisa, *ibid.* 199, 203. Quid ex vana et temeraria separatione sequitur, xxxi, 229. Ubi charitas non est, non potest esse justitia, xiv, 144. Charitas unitatem scindit dolet, xvi, 469. Posset eos qui schismata fecerunt, ares Dominica usque ad tempus ultime ventilationis,

velut paleas sustinere; nisi esse a nobis ultro separasset, *iv*, 325, 326. Neminem se a communione omnium gentium recte separare unde certi sumus, *xxxix*, 194.

Schisma Veteri Testamento crimen gravius et combustione libri prophetici, et fabricatione libri, *xxxviii*, 474. Vitium gravius idololatris vel infidelitate, *xxxii*, 246. Schismatici crimine longe sceleratius quam traditionis, *xxxii*, 448, quam homicidii, *xxxiii*, 515. Schisma sacrilegium inmississimum, *ibid.* 123. Schismatici sacrilegio nihil gravius, *xxxii*, 473, 273. Schisma vultus et mors, *ibid.* 282, 284. Schisma vel heresis mors terrior quam mors corporis, *ibid.* 134. Schisma omnia scelera superat, *ibid.* 126, 127. Schisma an peccatum in Spiritum sanctum, *xxxii*, 472. Schisma Deus odit, *xxxviii*, 441. Schisma quanti divino iudicio pendatur, denotat Dathan et Abiron supplicium, *xxxix*, 133. Schisma a sola ipsa vera unitate iustissime punitur, *xxxii*, 131.

Schismata unde nascentur, *xvi*, 455. Schismatum origo odium fratris, *xxxii*, 252. Schismata ex ipso animali sensu generantur, *ibid.* 257. Schismata omnia per carnales fiunt, *xvii*, 194. Schisma facere non potuerunt nisi aut superficium timore furiosi, aut violentia livore venati, aut seculari commoditate ceterumque ad carnali timore perversi, *xxxii*, 229. Schisma heresim Donatistae male perseverando fecerunt, *xxxix*, 133. Schismatis tantum crimen objiciebat Augustinus Donatistis, *ibid.* 133, 136. Communio maiorum non necesit aliquid participatione sacramentorum sed consensio factorem, *xx*, 79. Id dederunt Donatistae in coll. Carth., *xxxix*, 310, 320, 321. Hereses et schismata significantur per filios Cethurae, *xvii*, 122. Exhortatio ad schisma praevocandum, *xxxix*, 148.

Schismatici quid ab haereticis distent, *xv*, 303. Haeretici et schismatici de matre adolescentula, et de patre senari sine reprobatione, *xvii*, 124. De libera nati, sed secundum carnem, *ibid.* 132. Schismatici se solos Christianos iactant, et damnant ceteros, *xxxix*, 525. Schismatici autem omnes eam unam

causam assumunt, justos alienis peccatis maculari. Quando cum eis sacramenta communicant, *xxxix*, 201. Quam id falsum, *ibid.* 202. Schismatici quidam facti, dum limet maculari per consortium peccatorum, *xvii*, 181. Zizania et falsos fratres usque ad messis tempus infirmitate tolerari necesse est, *xvi*, 122. Schismatici in parte Christum volunt ostendere, qui cum totum, *xvi*, 456. Amans partem divinus est; si divinus est, in corpore non est; si in corpore non est, sub capite non est, *ibid.* 386, 387. Schismatici crucifixoribus Christi peiores sunt, *xvi*, 526. Schismatici inter mortuos et perdulos computandi, *xx*, 341. Qui se separaverunt ab unitate, et animas se duvendo intermunt, spiritaliter, non carnaliter sanguinem fundunt, *viii*, 389. Schismatici, homicidae, *xxxii*, 27. Schismate spiritali vitam perdit, *xx*, 398. Schismatici ad Ecclesiam non pertinent, *xxxvi*, 38. Schismatici rumpunt regna, *ix*, 206, 207. Schismatici ex aliqua parte connectuntur Ecclesiae et habent aliquid sanum, *xxxii*, 246. Sed lethali vulnere schismatici sua trahuntur ad mortem, *ibid.* 246. Schismatici in quo nobiscum sentiunt, eo etiam nobiscum sunt, *ibid.* 237. Schismatici ad populum Dei pertinent, etsi non per virtutem, certe per speiem pietatis, *xi*, 250. Schismatici et si baptismum habent, non habent Spiritum sanctum, *xviii*, 315; *xx*, 403, 407. Schismaticis charitas destit, *xxxii*, 256. Schismatici loci esse non possunt, *xxi*, 171. Separare ille debet, qui nesit errare, *ibid.* 169. Schismaticis non prodeat quicquid bene possunt operari, *xxxix*, 247. Schismatici, ne Christum negent, cruciatu tolerantis, an laudanda patientia, *xxvii*, 24. An illa patientia sit donum Dei, *ibid.* 22. An ei pressi, *ibid.* 21. Quisquis ab Ecclesia Catholica fuerit separatus, quantumlibet laudabiliter se vivere existimet, hoc solo scelere quod a Christi unitate disjunctus est, non quod a Christi unitate disjunctus est, non esse partem in hereditate Dei, *ix*, 238. Forsis ab Ecclesia constitutus, altero supplicio puniretur, etiamsi pro Christi nomine vix incenderis, *ix*, 383, 384. Schismatici non assumuntur a Christo, quia unitatem assumi, *ix*, 203. Schi-

matici impugnantur, *x*, 474. Schismatici ad pacem pacifice revocandi, *xxi*, 369. Schismatici recte coguntur ad unitatem per imperatores, *xviii*, 43. Illos ad communionem Catholicam violenter reclusi, olim non approbatat Augustinus, sed postea expertus quantum eis in melius mutandis conferre posset diligentia disciplinae, mutavit sententiam, *xxii*, 520. Paenae in schismaticis decretae per legem Theodosii, *xxxix*, 140. Schismaticis ad Catholicam redemulibus adicienda pietas veritatis, *xxxvii*, 16. Agere cum haeretico vel schismatico de negotio animae licet, *xxv*, 46.

Scholasticus, *viii*, 284. Scholasticorum apud Carthaginem licentia, *xxv*, 404. Scholastici Romani erant modestiores, *ibid.* Qui magistratum tamen sepe fraudabant, *ibid.* 409.

Scholasticus jurisprudent, *xv*, 12.

Scientia quid et quomodo in Deo, *xxxviii*, 204. Scientia Dei est causa rerum, scientia vero hominum causatur a rebus, *xxi*, 21. Scientia Dei quantum in rebus minimis elucet, *ix*, 232. Scientia Dei invariabilis, *ix*, 24. Scientia approbationis in Deo, *vii*, 301.

Scientia an sit idem ac sapientia, *xii*, 261. Ab eo quod est scire dicta est scientia, *xxx*, 334. Scientia discernitur a sapientia, *xxxviii*, 205. Inter utranque quid distat, *xxviii*, 489; *xxx*, 434, 436. Scientia est luminare minus, sapientia est luminare majus, *xxv*, 383. Scientiam nulli tribuunt Stoici nisi sapienti, *ibid.* 423. Scientia tertius gradus ad sapientiam, *iv*, 460. Scientia est cum res aliqua firma ratione percipit et cognoscit, *ix*, 295, 296; *xii*, 473. Non est recordatione revocari, Socratis inventum, *xxxviii*, 266. Ea que discimus, manere semper, nec posse interire, ac per hoc non esse praeterita vult Plato, *ibid.* Scientia ad ea, que corporis sensibus experiri, pertinet, *ibid.* 203. Scilicet testium, *xx*, 473. Scientia et sensus quid differant, *i*, 302, 303. Scientie et experientie discrimen, *xxvii*, 288. Scientia certa multarum rerum datur, *xxvi*, 441. Quaedam in phisicis certo

sciuntur, *i*, 87. Illa scientia diocena non est, qua, qui eam profletur, aliquid fallitur, *ibid.* 32. Scientie quaedam non sunt hominum instituta, *ix*, 480, 404. Duplex genus harum scientiarum, *ibid.* 491. Dissimilium eadem, aut par est scientia, *xxv*, 423. Scientia rerum humanarum, illa est, que novit lumen prudentiae, temperantiae deus, fortitudinis robur, justitiae sanctitatem, *i*, 33. Scientia nostra constat ex visis et creditis, *xx*, 115. Videmus autem alia sensu, alia mentis intuitu, *ibid.* 114, 113. Scientia mentis tribuitur, sive per corporis sensum, sive per ipsum animam aliquid percipit retinet, *ibid.* 115. Falsarum rerum scientia esse non potest, *i*, 69, 73.

Scientia amor, *xii*, 46. Scientia, praeter homini, nulli animanti inest, *ibid.* Sensus irrationalium inest quaedam scientia similitudo, *ibid.* Scientiam terrestrium coelestiumque magis estimare solent genus humanum; in quo profecto meliores sunt qui huic scientie praeposunt nosse semetipsos, *xxx*, 292. Laudabiliter est animus cui nota est infinitas suarum, quam qui, ea non respecta, visis siderum scrutatur etiam cognoscitur, aut qui jam cognitas tenet, ignorans ipse qua ingrediatur ad salutem ac firmitatem suam, *ibid.* Cavendum a Scientia innumera mala esse potest, *ibid.* 288. Scientia, animus eius est, *i*, 116. Scientie malorum dux, *iv*, 313. Reprimuntur qui discere avertunt malorum et decretae falsitates, *xxxix*, 265. atque collectione emendatiorum discordantium sententiarum alienarum procurari auditores, *ibid.* 368. Hae vocantur scientia impurissima et humilitati maxime adversa, *ibid.* 377. Scire placita philosophorum non est vera eruditio, et humilitati Christi opponitur, *ibid.* 377, 378, 381. Scientias discere quam pondale portis, *iv*, 187. Udeque ubi scientiam parat et raro consistat ubi scientiam parat et raro consistat, *ibid.* 389. Ad perveniendum ad interior et exteriores, *xxvii*, 314. Ad impedimentum rerum secundum animam gravatur corpore propter originale peccatum, *xxxvii*, 36. Scientia tunc non inflat, quando charitas edificat, *xxxvii*,

131. Scientia nostra scientie Dei comparata, ignorantiæ est, xxvii, 291. Scientia quam non necessaria Christiano, que sufficiens, xxxi, 100. Quas scientias et quotiens nosse debemus, *ibid.* 105. Scientia necessaria ad virtutes habendas, xxx, 490. Quænam et quando utilis scientia, xi, 461. Scientia quid pariat studioso Scripturarum, xv, 461. Scientia salutis cæteris præstantior, xxx, 292. Hoc est tota scientia magna, hominem scire quia ipse per se nihil est, et quantum quicquid est a Deo est, et propter Deum, xv, 366. Ad scientiam Dei necessarium esse humilitatem, xx, 29. Quid sit hodie quisque, utemque novit ipse homo; quid eras, nec ipse, xviii, 27; xix, 528. Scientia utilis illa est, que comit est charitatis, magistra humilitatis, xi, 440. Scientia cum elaritate utilis, xv, 314. Scientia omni fidei, spei, et charitati militat, xv, 450. Scientia charitati subservit, xi, 352, 353. Scientia ad finem charitatis adhibita nullum est utilis; per se autem ipsa sine tali fine, non modo superflua, sed etiam perniciosa probata est, xxxix, 524. Scientia datur certissima, xv, 47. Non prodest sine charitate, *ibid.* 444. An fugienda scientia, ne inflat, xxi, 343. Scientia que inflat, quemam est, xxxi, 486, 491. Scientia sine charitate inflat, xx, 443. Scientia etsi ad legem Dei pertinet, si in aliquo sine charitate fuerit, inflat et nocet, xxxi, 325. Præneque quiescere, tertia lege fuerunt scientiam et delectationem legis; gratia adhuc requiritur, xxi, 64. Scientia plenitudo charitas, x, 483, 484. Scientia Dei, donum est ipsius, xi, 71. Scientia minus donum quam charitas, xxxiv, 131. Non est in hominis potestate quid sciat, xxxviii, 477. Scientiam necessariam quibus modis a Deo aliquo magistro pudscentis, xi, 75. Scientia magna, confidentia in Deo, xix, 421. In scientia rerum divinarum, nites et humiles plus cogitando et orando proficiunt, quam legendo et audiendo, xl, 110. Scientia ipsa puniunt conscientiam, si non sint quod discitur, xxi, 253. Scientia lux nomine significatur, xii, 362.

Scire quod proprie loquendo dicimur, xli, 478. Omne quod scire dicimur aut

sensu corporis aut intelligentia habemus, comprehensum, xxviii, 47. Scire aliquid nos estimare non debemus, nisi quod maxime nobis est manifestum, i, 48, 47. Ea que per corporis sensum dicimus, vera esse non dubitandum, xxxi, 67. Duo sunt genera rerum que sciuntur, *ibid.* 66. Nihil ita scimus, si cut nos vivere scimus, *ibid.* 65. et beatorum esse velle, *ibid.* 66. Rerum causas nosse an pertineat ad felicitatem, xxxv, 105. Quare quod scitur in hac vita non facit beatissimum, xxi, 471, 472. Qui se dicit scire quod nescit, temerarius est; qui se negat scire quod scit, ingratum est, xi, 383, 384. Non erubescendum est homini confiteri se nescire quod nescit, ne dum se scire mentitur, nunquam scire mereatur, xli, 27. Ex me nemo scire quærat, quod me nescire scio, nisi forte ut nescire discat, quod sciri non posse sciendum est, xxvii, 70. Non parvus est fructus, si quod quisque vult dicere, putans prodesse si sciat, discat non obesse si nesciat, xxvi, 625. Scire quasi tunc primum aliquid Deus dicitur, cum nos cognoscere facit, viii, 37, 487, 488.

SCILLITANORUM martyrum basilica, xix, 311. Scillitani martyres, xxii, 226. *Vide notam inferiorem.*

SCINDIBES natus in terra Egypti de limo, musca quadam minutissima, iniquissimam, inordinate vitantes, in oculis irruentes, non permittentes hominem quiescere, tertia lege fuerunt Egypti, xxii, 373. *Vide SCYTHIAS.*

SCIRODÆ quasi umbripedes, iii, 289. SERPIO CERES, ii, 71, 75. Scipio, xxxv, 253.

SERPIO NASICA electus pontifex ad snepiendam sacra Phrygia, ii, 52, 65. Theatrum et spectacula prohibenda esse sensum persensit, xi, 34, 36, 66. Noluit Carthaginensium Rome senulum dirui: quare, ii, 52, 53.

SERPIO AFRICANUS major patriam salvam et liberam reddidit, xi, 149. Quam ingrata erga Scipionem patria, *ibid.* Scipionis in augenda re familiaris neglectus, xxvi, 483.

SERPIO ZEMLIENSIS, qui et Africanus minor dicitur est, ii, 106. Carthaginem senulum Rome delevit, *ibid.* 150. Quid

de republica apud Catonem senserit, iv, 50, 51.

SERPENS de cauda percutit, xviii, 578. Scorpis a gallina conciditur et coneditur, *ibid.* 382, 384.

SCORTA apud Paganos licita, iii, 197. SCORPIE non in Judæis erant, qui in orbis iudicium, vel in consuetudinem civitatum, xviii, 331. Forum officium, *ibid.* Scribae non eruditi in regno Dei, *ibid.* 332.

SCRIPTA sua nolle revocare, aut ab aliis reprehendi, ubi aliquid non bene positum est, quam stultum sit, xi, 30. Qui primas non potuit habere sapientias, ut non erret; secundas habere nescit, ut errata revocat, *ibid.* 91. Scripta sua vel laudari subdolo pectore, vel apud alios, se tacito reprehendi, Augustino non placet, xxxix, 418. In scriptis suis que displicent, se conspicit; in his que gustans, xxviii, 537. Scripturam quorundam Augustini editionem urget Marcellinus, qui ille ea possit vivus defendere, xi, 92. Ipse vero differt, eorumque severus est iudex, quo pauciora sint que reprehendatur, *ibid.* 91, 92, xxxi, 268. Scriptura sacra ceteris antecellit, xxi, 493, 492.

SCRIPTURA canonica qua condita, ii, 6. In ea Deus ipse loquitur, xxv, 402. et hoc ostendit Apostolus, xxix, 401. Scriptura Veteris Testamenti sancti veri et boni, *ibid.* 402. Scriptura sacra est chirographum Dei, xii, 461. Litteræ sunt que venerunt ad nos patriæ nostræ, x, 316; xii, 68, 69. Scriptura sacra est venerabilis stylus spiritus Dei, xxv, 467. Scriptura pro Deo posita, xxxix, 401. De Scriptura sacra Iuse dissertitur, xxvii, 528, 530. Scripturarum auctoritas unde probanda, xxviii, 293, 303, 304, 363, 364; xix, 362, 142, 143, 195, 367, 368. Scriptura fidem suam rebus ipsi prolata, xxviii, 365. Scriptura auctoritas in narratione rerum gestarum quanta, ii, 496. Scriptura verax est, eliam non monstratur, v, 317. Scripturarum Veteris Testamenti auctoritas commendata a Christo et Apostolis ejus, xxx, 33, 387, 388, 403. Scripturas Veteris Testamenti a Christianis esse compositas vel ipsi Judæi negabant, xxviii, 370. Nullus in Scrip-

turarum reprehensores a Deo humiliati, xii, 510, 311. Fausti calumnie adversus personas, aut eorum facta in Scripturis relata ditantur toto libro XXXII contra Faustum, xxix, 3 ad 109. Scripturas se ab igne servasse facti Donatistæ, xviii, 68, 69. Codices Domini a Donatistis in ignem missi, xi, 485.

SCRIPTURA sacra necessitas orta est ex peccato, xxvii, 456. Scriptura sacra laus et dignitas, xxv, 379, 380; xxxix, 490, 317. Scripturarum Veteris Testamenti dignitas et excellentia, xxviii, 18. In utroque Testamento præcepta eadem, eodemque pronuntia reperiuntur, xxviii, 110, 112. Scriptura sacra divina auctoritas, xxv, 121, 358, 377, 378; xxviii, 304. Scriptura auctoritas mirabilis, iii, 75, 78. et eminentissima, *ibid.* 9. Scriptura facta in summo et coelesti auctoritatis culmine collecta, recte placet, Deum laudari vult Augustinus, xxxviii, 537. Nostræ religionis historie quiddam resistit, est falsissimum, iii, 497. Solos auctores liberorum canonicorum non errasse aliquid scribendo credendum est, xxxix, 47, 113, 111. Scriptura canonica auctoritas nulli cedit, xxxix, 268. Scriptura sacra ceteris antecellit, xxi, 493, 492.

SCRIPTURA canonica qua condita, ii, 6. In ea Deus ipse loquitur, xxv, 402. et hoc ostendit Apostolus, xxix, 401. Scriptura Veteris Testamenti sancti veri et boni, *ibid.* 402. Scriptura sacra est chirographum Dei, xii, 461. Litteræ sunt que venerunt ad nos patriæ nostræ, x, 316; xii, 68, 69. Scriptura sacra est venerabilis stylus spiritus Dei, xxv, 467. Scriptura pro Deo posita, xxxix, 401. De Scriptura sacra Iuse dissertitur, xxvii, 528, 530. Scripturarum auctoritas unde probanda, xxviii, 293, 303, 304, 363, 364; xix, 362, 142, 143, 195, 367, 368. Scriptura fidem suam rebus ipsi prolata, xxviii, 365. Scriptura auctoritas in narratione rerum gestarum quanta, ii, 496. Scriptura verax est, eliam non monstratur, v, 317. Scripturarum Veteris Testamenti auctoritas commendata a Christo et Apostolis ejus, xxx, 33, 387, 388, 403. Scripturas Veteris Testamenti a Christianis esse compositas vel ipsi Judæi negabant, xxviii, 370. Nullus in Scrip-

tura emendationi aut dubitationi locus, *ibid.* 303, 304. Scripturæ auctoritas non culpanda propter peccata que refert, in laudanda et diligenda, xxxix, 63, 64, 65, 67. De auctoritate Proteriorum, Ecclesiasticis, Cantici Cantorum, Ecclesiastici et Sapientia, iij, 419. Item Malachie, Agee, Zacharie, et Esdre, iij, *ibid.* 428. Scripturæ, que in Ecclesia canonice nonnantur, sine ulla dubitatione credendum, xl, 412. Nolut Deus sibi credi dicenti, sed voluit teneri Scripturam suam, xli, 464. Nihil credi voluit Christus adversus confirmationem Scripturarum auctoritatem, xxvii, 365. Quod Scripturæ divine prescribit auctoritas, aut universa frequentat Ecclesia observandum est, xxxviii, 491. Ex Scripturis canonicis quenam sint potioris auctoritatis, iv, 462, 463. Titubet fides, si divinarum Scripturarum vacillet auctoritas, iv, 430. Fides ex Scripturis concepta est, iv, 47. Scripturis canonicis credit civitas Dei, *ibid.* Scriptura jam veritatem suam orbi terrarum demonstravit, *ibid.* 154. Scripturæ sanctæ auctoritatem frangere conantur, qui aliquod ei mendaciam tribuunt, xxvi, 369. Scripturæ canonice auctoritati nullus quamlibet sanctus motus invidiosus, xxxix, 144. Si ratio contra divinarum Scripturarum auctoritatem reddat, quamlibet acuta sit, fallit verisimilitudine, nisi vera esse non potest, xl, 95. Doctrinam Christianam utilitati rei publicæ non convenire putant, qui nolunt republicam stare famulante virtutum, sed impunitate vitiorum, xxxix, 518.

Scriptura summa est veritas, xxy, 350, 392. magnaque præ literis profana excellentia, *ibid.* 469. Dum Scripturæ testimonium aliquod ex auctore sumit, non propterea cetera illius auctoris scripta confirmat, vi, 464. Scripturæ sacre cum profana comparant, iv, 510. Scripturatum ardere vult nominat Orosius juvenis presbyter ab ulcina Hispania ad Augustinum transit, xl, 370. Scripturæ sacre, Augustini sunt castæ delicta, xxv, 286. Scripturæ sacre omnibus sacro delictis suaviores, *ibid.* 288. In Scripturis salietas sine fastidio, xvii, 462. Qua ratione vacandum studio Scripturæ sacre, xv, 464. Scripturæ sa-

cre studium a Deo datur, v, 50. Scriptura sancta in Ecclesia legi solita, xxxii, 116. Scriptura quomodo legendæ, xviii, 138. Quomodo vere leguntur, vi, 56. Quo animo legendæ ut prosant, xxxix, 18. Quid appetunt qui sacram Scripturam legunt, vi, 458, 464. Erant qui a sacra Scriptura propter styli angustiam abhorrent, v, 186. Scriptura sacra omnibus accessibilis, paucis vere penetrabilis, xxxix, 517. Ad eas et parvis et capacibus potest accessus, xi, 135, 136. Scripturæ sacre perducit sint usque ad infantium intellectum, vii, 189, 190. Scripturæ sanctæ ad infirmum parvulorum aptatæ, xvii, 365. Scriptura sacra cor Christi, eo crucifixo revelata, ut ab omnibus etiam infirmis intelligatur, vii, 296, 297. Quo animo esse debeant cum qui nomum fideles, tum qui jam fideles, circa Scripturæ difficultates, xxxix, 280. Scripturæ sacre studium requirit humilem et mitem animum, iv, 309, 510. Explicatio Scripturæ, que non intelligitur petenda a Deo, xv, 180. Scripturæ intelligentia a Deo in oratione petenda, v, 50. Scripturas ministrat nobis homines, solus Deus dat intellectum eorum, xv, 290. Scripturæ intelligentia in populis, non est christiana, *ibid.* 289. Scripturæ sacre servitium animæ libera est, contaminata pura, corrupte integra, xxv, 143. Scripturæ sic loquitur ut altitudine superbis irradet, profunditate attentos terreat, veritate magnos pascat, affabilitate parvulos nutriet, v, 306. Eadem Scripturæ cum premit serps, Testamentum Veteris cum erigat liberos, Testamentum Novum vocatur, xvii, 143. Scripturæ non levat, nisi descendat ad nos, sed verbum cum factum descendit ut levaret, xvi, 332. Scripturas male voto pro peccatum legentes, male coguntur intelligere, ut ipse sibi posita peccati, vii, 180. Scripturatum hectionem suadet Augustinus inchoari ab Apostolis, xxxix, 490.

Scripturæ sacre simplicitas, xxv, 50, 131, 354. In Scripturis, admirande altitudinis saluberrima humilitas, *ibid.* 497. Scripturæ sacre rara profunditas, xxv, 121, 287, 336; xxvii, 498; xxxix, 305. Scripturarum concordia, iii, 497, 498. Scripturarum ceteri diversi qui a sacra Scriptura propter styli angustiam, ut tanquam uno ore dicta veniantur, xxvii, 305. Scripturæ sacre expositio a quibus petenda, xxvii, 492. Scriptura sacra scrutanda est cum honore famulorum Dei qui eam dispensantur, xxv, 360. Non credendum Scripturarum, expositivum eorum inimicis, xxxvii, 47. De Scriptura sacra nemo iudicare debet, xxv, 392.

Scripturæ sacre divisio, xvi, 24. Omnis scriptura in duo Testamenta, Veteris et Novum, bipertita est, v, 137. Canon liberorum Veteris et Novi Testamenti, iv, 463. Quosdam Scripturæ libros Judæi requirit humilem et mitem animum, iv, 309, 510. Explicatio Scripturæ, que non intelligitur petenda a Deo, xv, 180. Scripturæ intelligentia a Deo in oratione petenda, v, 50. Scripturas ministrat nobis homines, solus Deus dat intellectum eorum, xv, 290. Scripturæ intelligentia in populis, non est christiana, *ibid.* 289. Scripturæ sacre servitium animæ libera est, contaminata pura, corrupte integra, xxv, 143. Scripturæ sic loquitur ut altitudine superbis irradet, profunditate attentos terreat, veritate magnos pascat, affabilitate parvulos nutriet, v, 306. Eadem Scripturæ cum premit serps, Testamentum Veteris cum erigat liberos, Testamentum Novum vocatur, xvii, 143. Scripturæ non levat, nisi descendat ad nos, sed verbum cum factum descendit ut levaret, xvi, 332. Scripturas male voto pro peccatum legentes, male coguntur intelligere, ut ipse sibi posita peccati, vii, 180. Scripturatum hectionem suadet Augustinus inchoari ab Apostolis, xxxix, 490.

Scriptura explicabatur in ecclesia, ii,

106. Scripturarum tractato magnum opus et arduum, iv, 417. Cum auxilio Dei suscipienda, *ibid.* Quodammodo temerarium non sit tractare de Scripturis, iv, 417. Scripturarum tractationi vilia duo immita, xxx, 293. Scripturæ intelligende regule, xxxvii, 138, 139. Regule ad intelligendas Scripturas, xvii, 156, 157, 162, 163, 164, 188, 355, 405, 434; xviii, 294, 305, 328, 470, 358. Scripturæ Testamenti quadruplex tractandi ratio, xxxviii, 8. Scriptura quomodo intelligenda et explicanda, iii, 277, 278. Scripturarum tractandorum præcepta quædam tradi possunt, iv, 411, 415. Hæc a tribus hominum generibus reprehenduntur, *ibid.* 411. Eorum rationibus satisfic, *ibid.* 412. Scripturarum tractato dualibus rebus militat, *ibid.* 417. Scripturarum verum sensum assequendi regule, xv, 542, 543. Scripturæ sacre variæ interpretationes simul possunt esse vere, *ibid.* 348, 359. Non obest alter quam alii senserint sentire, modo vera sint que existimant, *ibid.* 343. Quis sensus habendus sit ex evolutione, *ibid.* 360. In omnibus Scripturis summo vigilantia custodiri oportet, ut secundum fidem sit sacramenti divini expositio, xxxviii, 70. In Scripturis licet scripto, quod eorum scriptor non sensit, non tamen quod abhorret a regula fidei et veritatis, xvii, 217. Scripturæ sacre fides ab originali lingua repetenda est, iii, 247.

Scripturæ sacre varæ versiones, iii, 500. Scriptura inde in diversas linguas traducta est, iv, 458. Scripturæ ambiguitas in una lingua, tollitur per aliam, xi, 448. Multi Scripturæ ex Hebræa lingua in Græcæ, immenitæ et in Latinam veterum, iv, 467. Scriptura ex codicibus Græcis in Latinam linguam translata est, xxxvii, 188. Scripturæ divinarum pertractatores in Latina lingua perpauci sunt, in Græca immenitæ, xxvii, 245. Translatio Scripturæ veteris et Græca lingua in Latinam facta secundum LXX Interpretes, xxi, 446. Quare quædam in versione LXX inventantur, que in codicibus Hebræis non sunt, et e contra, iii, 504. Hebræis codicibus et LXX versione utendum, *ibid.* 506. Obelisci aut asterisci in codicibus Græcis quid significabant, iii,

594; vi, 195. Asterisci in Scriptura, ut ostenderent, ea quibus appositi erant non esse in interpretatione Septuaginta, sed esse in Hebraeo, xx, 275. *Vide Lex*. Scripturas sacras cum interpretatione LXX. contulit Augustinus, vi, 113. Scripturae interpretatio usitata, xxi, 322. Scripturarum Latina versio in diversis codicibus ita varia est, ut tolerari vix possit, xxxix, 38. Tanta Latinarum interpretum imperitia carere optat Augustinus, *ibid.* 120.

Scripturae sic sunt a Spiritu sancto temperate, ut quaedam in his obscura, quaedam manifesta essent, xxxxi, 220. Loca manifestis obscura, et obscuris manifesta cur intermiscerentur in Scripturis, vii, 229. Etsi in Scripturis innumera lateant, tamen ad ea quae necessaria sunt saluti, non tanta in eis pervenitur difficultate, xxxix, 505. Scripturae clarae in his quae ad salutem necessariae sunt, xxxxi, 387. Scripturae obscuritas utilis est, iii, 32. *Medum inutilis*, iv, 458, 459. In Scripturis cur quaedam clausa, quaedam aperta, xix, 326. In Scripturis alia secretis absconduntur, ut quaeentes exerceant; alia in promptu ponuntur, ut desiderantes curent, xvii, 431. Scripturarum verba quaedam obscuritate a hoc ostendunt, quod multas intelligentias pepererunt, vii, 270. Scripturarum sacramenta quaedam clauduntur, non ut negentur, sed ut pulsantibus aperiantur, x, 363; xii, 508; xx, 409. Obscurum aliquid est in Scripturis ut exerecentur acceptiores et capaciosi fiat ad inveniendum quod donatum, xii, 509. et ut post laborum inquisitionis delectabilior sit dulcedo inventionis, viii, 451. utque rei jam cognitae tanquam nova fiat ipsa cognitio, vii, 334. Scripturarum latebrae maxime valent ad amorem veritatis accendendum, delectationemque fasilii torporum, xxxv, 304. Scripturarum non solum manifestis passit, sed etiam obscuris exerece nos vult Deus, xvi, 504; xxxviii, 40. In Scripturis sanctis quod ad exerecanda mentes fidelium obscure ponitur, gratulandum est si multis modis, non tamen insipienter exponitur, xxx, 146. In omni copia Scripturarum sanctorum pascentur operis, exerecentur obscuris;

illae famae pellitur, hic fastidium, xviii, 294. Alie posita sunt sacramenta Dei, ne fastidium oblata, ne prompta videant, ut quaeita cum difficultate cum majori jucunditate inveniantur, xi, 118. Scripturae ad jucunditatem clause sunt, xxi, 326. Ea suaviter contemplanur in Scriptura, quae ex abstrahendis locis enucleantur, xviii, 327. Ad hoc prophephas obscuras esse Deus voluit, ut inde praedicatoris interpretanda, quae de nubibus saginam spiritalen infunderent, xxi, 312, 313. Scripturae, sylvae ob opacitates et umbracula mysteriorum, vii, 361. Pia fides et humilis inquisitio ad eorum intelligentiam necessaria, xviii, 409. Scripturarum suspensioe non debent esse contenti, xlii, 122. In Scripturarum obscuritatibus, tractatores eorum non sunt temere sequendi, *ibid.* 132. Scripturae sacrae persecutio in curiositatis molestem est, iv, 400. Non ad solum Dei naturam pertinent quae scrutari prohibentur, xxxv, 370. In rebus obsuris ubi Scripturae non adjuvant, cavenda iudicandi temeritas, xxxiii, 387. Scriptura sacra nominis temere reprehenditur, cum non intelligitur, xxviii, 21, 43, 44. Divina eloquia salubria sunt bene intelligentibus, peritiosa his qui eis volunt ad cordis sui perversitatem detorqueere, xii, 364. Scripturarum sacramenta aedificant lapsos, satiant curescentes, xlii, 163. In Scripturis multa latebant, quae haereticorum questionibus respondendo aperta sunt, viii, 534; x, 301. Scriptura sacra cum non intelligitur, quid agendum, xx, 499, 507; vii, 15. In obscuris Scripturae locis quid agere debeat puer, vii, 187. Obscuri Scripturae loci ex aperiendorum explicandi, v, 32. aut per recapitulationem, v, 46. Manus et humillibus revelatur Scripturarum obscura, xii, 509, 510. Scripturae obscura a pio et impio diversimode accipiuntur, xv, 499. Scripturae quae displicent sensum parere potest, non praecipiti interpretanda affirmantur, v, 183. Eundem loquentem locum varie intelligi nihil prohibet, v, 33. Quis fructus esse possit ex interpretatione Scripturae illa, quae fit querendo, non asserendo, v, 187. Locus incertus totius per alios

Scripturae locos, quam per rationem exponitur, v, 33. Scripturae obscura loca illis manifestis minime dubis explicanda, xii, 32; xiii, 543; xxi, 453. In Scriptura difficultatibus, honora verbum Dei, differ peate intelligentiam, xi, 209. Scripturarum Dei qui diligit etiam quod in ea non intelligit honorat, xi, 537, 538. Honora in ea quod non intelligit, et tanto magis honora, quanto plura vela cervis, xviii, 408, 409. Ad divinas Scripturas potius desideratur pietas et humilitas quam acumen ingenii, *ibid.* 109. Antequam scias quare quid dictum sit, crede ita dici debuisse ut dictum est, xlii, 6. Scripturae difficultas non est in obscuris sensibus, quam lo adjuvat spiritus, xix, 275. Scripturae tene et devote accipie aperta, ut merito tibi pandantur obscura, xviii, 34. Ipsam desiderium intelligendi, oratio est apud Deum, xix, 275. Fatetur Augustinus se in ipsis sanctis Scripturis multo plura nescire, quam scire, xxxviii, 523. Errores non servantur modum in Scripturis intelligentibus, xxxii, 47.

Scripturam contingit non intelligi ob signa ignota vel ambigua, iv, 465. Ambiguitas Scripturae aut in verbis propriis est, aut in translatis, v, 4. In ambiguitate verborum sacrae Scripturae quid agendum, iv, 468; v, 4, 5. Idem verbum in Scripturis non semper idem significat, v, 30. Nomina Hebraea, Syria, Aegyptia, etc. quae in Scriptura sacra sunt, tempore Augustini erant interpretata, iv, 503. In Scripturis omne quod dicitur sive fit, aut intelligendum est proprie, aut figurate, aut utraque ratione, xviii, 470. In Scriptura locutiones triplicis generis, xxx, 223. Scripturarum quarumque moris tres differentiae, xxviii, 15. Ignoti verbi aut ignotae locutionis unde eruenda cognitio, iv, 471. Scripturis locutionis genus familiare est, ut conjunctio, Et, ponitur, cum sententiam intransmissam sui sequens adnectatur; quid hoc significet, vii, 135. In Scripturis propositiones indefinitae quomodo intelligendae, xviii, 294. Scriptura nonnumquam continens pro contento ponit, xi, 227. Ita loquitur de parte, tanquam de toto, x, 240; xi, 181. Utitur plurali pro singulari, xii, 357. Pro omnibus aliquando

ponit multos, iv, 133. In Scriptura et Patribus sermo plerumque ad omnes dirigitur, licet de quibusdam tantum sit intelligendum, xxxix, 198. Multa dicuntur tanquam facta, cum in spe saluati sint, xi, 323. Scriptura ut praeterita narra facta, xi, 334. Ponit futurum pro praeterito, et praeteritum pro futuro, xxvi, 202. Praeteritum pro futuro saepe, raro autem futurum pro praeterito, iv, 149; vi, 437.

Scripturae praedicationes aut jam implete aut omnino implendae, viii, 213, 213; xii, 465. Scripturis praedicta, jam videri impleta, xlii, 305. Scripturarum non in numerando, xviii, 134. Scripturae loca in quibus accipiuntur numerus pro numero, xxxv, 126, 127. Scriptura summa solida sicut ad computanda tempora, vi, 237. Quomodo tollenda ambiguitas ex pronunciatione, v, 6. et ambiguitas dictionis, *ibid.* 8. Illud est Joann. *Quod factum est in ipso vita erat, etc.*, quomodo distinguendum, v, 322. Ex his quae leguntur in Scripturis, aliqua etiam quae non leguntur intelliguntur, xxx, 86. Quae Scriptura retinet, quatenus coniectando proferre juvat, v, 316. Usitatum est locutionis genus in Scripturis, ut quod semper est, tunc fieri dicitur in aliquo, cum in eo cognosci experiri, xviii, 404. Cognitio scilicet non multam ac prope nihil adjuvat tractationem Scripturarum, iv, 494. Ad intelligentiam Scripturarum conducit cognitio animalium, herbarum, lignorum, etc., *ibid.* 493, 506. arithm cognitio, *ibid.* 495. et dialectica, *ibid.* 496. Quibusque in Scriptura nominatis membris Dei potentias operationum oportet intelligi, vii, 219. Scripturarum divinarum moris est personae Dei tribuere, quod in nobis facit, ubi congruenter dici potest, vii, 126. Scriptura quaedam de Deo, humano modo dicit, ut nobis lactentibus ipsam commendat, xli, 181. Verba quibus de Deo aliquid congruenter dictum videtur, humanae capacitati aptiora sunt, quam divine sublimitati, xxxviii, 202. Quare Scriptura loquens de Deo is etiam verbis utitur, quae apud homines in vitio poni solent, xxviii, 125. Scriptura cum de Deo loquens verba nostris utitur, nihil de Deo digne posse dici ostendit

ibid. 118, 125. In Scripturis cur quædam iudicio Dei enuntiata, quedam facta narrataur, xxxi, 74. In Scripturis sunt quedam, que dum non sibi conveniunt carnaliter audita, nos admonent spiritaliter ea intelligere, xxxix, 405. In Scriptura multa indolis videntur absurda que rite exposita laudantur, r, 219. Quid respondendum, si quid velut absurdum movent in Scriptura, xviii, 304. Quæ ita dicantur in Scripturis, ut rebus humanis seu divinitus gestis sive generendis convenire non possint, non inane sunt dicta, rii, 371. Scripturæ sacræ liturgæ videntur, xvii, 102, 379. Scriptura nullus est liber, qui, excerptis et avulsis quibusdam sententiis, non videatur sibi contrarius, xviii, 102. Scripturæ conciliantur loca in specie contraria, xvii, 379, 405, 459; xviii, 23, 167; xix, 227, 251. Habent quisque cum Dei verbo in corde concordiam, et Scripturæ nulla discordant, xviii, 393; xix, 249. Per Scripturas quedam in rebus visibilibus quasi absurda miscet Spiritus sanctus, ut cogat nos ista spiritaliter querere, xi, 119. De rebus naturalibus, quasi secundum Christianas litteras loquendo, nihil temere affirmandum eorum indiditibus, v, 185, 191. Quod de natura rerum veracibus documentis demonstrari potest, Scripturæ non est contrarium, *ibid.* 187. Ubi res naturaliter obscura nostrum modulum vincit, et aperta divina Scriptura non subvenit, temere hinc aliquid definire humana conjectura non presumit, xli, 27. Melius est cum pietate nescire, quam cum insania judicare, xxx, 143. Scriptura sacræ, remotis falsitatibus, gradatim evehit ad divina, xxx, 182. In Scripturis multa utiliter repuntur, xii, 359. Eadem multipliciter dicta sunt, ut varietas locutionis fastidium tolleret veritatis, viii, 334; xii, 355. Scripturarum loca que speciem habent maledictionis, non per malevolentiam, sed per prophetiam dicta sunt, vii, 149. Juratio cum occurrit in significatione prophetantis, non sicut in ore jurantis accipienda, *ibid.* 168. Non omnia que narratur in Scripturis aliquid significant, xii, 287. Que vero aliquid significant ad Christum et Ecclesiam referenda sunt,

ibid. In historia Genesee non omnes homines nominantur qui tunc erant, *ibid.* 231. Quoddam est propositum historie Genesee, *ibid.* 231. Genera rerum gestarum distributa sunt per libros Scripturæ, non temporum ordo contextus, vi, 451.

Scripturæ non semper proprie loquuntur, v, 415. Cur in figuris scriptum loquitur, xix, 9. Locutiones tropicæ Scripturæ miscetur prophetice, rii, 406; et propriis, iv, 124. In his que Scriptura narrat, quedam secundum intellectum figurantur, quedam secundum fidem verum gestarum accipi possunt, v, 158. An quiddam historie prædictum completeque refert aliquid allegorice implendum significet, rii, 370. Figuratas locutiones Scripturæ ad litteram accipere miserabilis est servitus, v, 10. Animo non est cum intelligentia carni subijctæ loquendo litteram, *ibid.* Augustinus in exponendis Scripturis ad litteram secundum, *ibid.* 110. In Scripturis multo plura per allegorias et ænigmatia partim verbis solis insinuantur, partim etiam facta narrantur, xxviii, 318. Figuratum est et mysticum, quod in Scriptura non potest expressè secundum litteram, v, 461, 516. nec ad fidei veritatem aut morum honestatem referri, *ibid.* 15. Scripturæ loquendi modi metaphorici quomodocumque allegorici tenendo, vii, 186, 197. Impudenter quis nitatur allegari in allegoria positum pro se interpretari nisi habeat et manifesta testimonia quorum lumine illustrentur obscure, xxi, 492. Omnia significantia in Scripturis videntur quodam modo rerum, quas significant, sustinere personas, rii, 354. In rebus gestis quas Scriptura narrat, litteræ præannuntiant, *ibid.* 366. Omnia que scripta sunt, etiam de creatione mundi, futurorum, viii, 347. Non quecumque narrant sacræ Scripturæ, imitando proponuntur, xxviii, 186, 223. Quomodo interpretandi Scripturæ loci, qui servati Dei vel Sanctorum referuntur, v, 17, 18; xxix, 74, 76, et illi in quibus facta quedam laudantur bonorum hostie moribus contraria, v, 28. aut pe-